

Årsredovisning
för
Insamlingsstiftelsen Regnbågsfonden

802478-1141

Räkenskapsåret

2025



REGNBÅGSFONDEN

Styrelsen för Insamlingsstiftelsen Regnbågsfonden får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025.

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Information om verksamheten

Stiftelsens ändamål

Insamlingsstiftelsen Regnbågsfondens ändamål är att finansiellt hjälpa regnbågspersoner i hela världen, företrädesvis i länder där regnbågspersoner förföljs och trakasseras av myndigheter, polis och religiösa institutioner. Stiftelsens medel får inte gå till organisationer eller enskilda som arbetar rasistiskt, antisemitiskt, homofobt, kvinnofientligt eller på andra sätt inte respekterar mänskliga rättigheter.

Regnbågsfondens vision är en värld där alla regnbågspersoner lever i frihet och får åtnjuta fullständiga mänskliga rättigheter. Vi arbetar mot visionen genom att ge stöd till regnbågsorganisationer som arbetar för politisk och samhällelig förändring eller ger skydd och stöd till förföljda HBTQ-personer. Regnbågsfonden ger också akut-stöd vid kriser eller plötsliga händelser som påverkar hbtq-personer eller organisationer. Utöver det internationella arbetet driver Regnbågsfonden opinionsbildande arbete i Sverige i samarbete med andra organisationer för att förbättra HBTQ-personers levnadsvillkor.

Verksamheten finansieras framför allt genom donationer från företag och privatpersonen, men även från stiftelser och statliga institutioner. Regnbågsfonden innehar 90-konto och är medlem i Giva Sverige och har tilldelats deras märkning Tryggt Givande.

Stiftelsen har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

I april antog styrelsen en ny strategi för verksamhetsåren 2025-2028 som ger riktning inom fyra strategiska områden med ett övergripande mål om att öka insamlingen och ge mer finansiellt stöd till hbtq-organisationer:

- Regnbågsfonden ska fördela insamlingen på tre olika målgrupper
- Regnbågsfonden ger stöd till HBTQ-rörelser globalt
- Regnbågsfonden arbetar för att stärka HBTQ-inkluderingen i organisationer i Sverige
- Regnbågsfondens varumärke ska stärkas

Under 2025 påbörjades implementeringen av strategin med framgångsrika resultat.

Insamling

Regnbågsfonden finansieras av donationer från privatpersoner och företag samt bidrag från stiftelser och statliga institutioner. Under 2025 uppgick intäkterna till 8 683 tkr, en ökning med 50% jämfört med året innan. Den stora ökningen är ett resultat av ett målinriktat arbete med att öka antalet givare och beviljade bidrag. Vi strävar efter en balanserad fördelning mellan olika intäktsben med tonvikt på icke-öronmärkta gåvor som 2025 var 75% av intäkterna.

I linje med den beslutade strategin har Regnbågsfonden fokuserat på att öka basen månadsgivare. Under året genomfördes flera framgångsrika kampanjer för att samla in gåvor och rekrytera månadsgivare. 2025 påbörjades också ett arbete för att nå filantroper och så kallade major donors.

Donationer och partnerskap med företag har varit fortsatt viktigt för Regnbågsfondens insamling. Under året fortsatte Fjällräven och Björn Axén att vara Huvudpartners till Regnbågsfonden. Mälarpaviljongen, Ideal of Sweden, Löfbergs, KPA och Reitan Convenience var partners under året. Utöver de avtalade partnerskapen engagerade en mängd företag och organisationer sig för att stödja Regnbågsfonden genom kampanjer, insamlingar och donationer, däribland Glitter, Resced, Abba muséet, Edblad, Apotea, Torsten Consulting och Solera. Utöver att finansiera verksamheten är samarbeten med företag viktiga för att nå ut med Regnbågsfondens varumärke och budskap.

Under 2025 fortsatte Regnbågsfonden få finansiering från Postkodlotteriets Stiftelse för projektet *Regnbågsfonden! Vi står bakom er!* samt beviljades bidrag från Sida och Svenska institutet.

Främjande av stiftelsens ändamål

Regnbågsfonden arbetar för att alla ska ha grundläggande mänskliga fri- och rättigheter oavsett sexuell läggning eller könsidentitet. Regnbågsfonden finansierar projekt och organisationer i länder hbtq-personer diskrimineras, trakasseras, förföljs och dödas samt driver opinionsbildning i samarbete med andra civilsamhällesorganisationer i Sverige.

För att främja ändamålet arbetar Regnbågsfonden med fyra typer av insatser:

- Stöd och skydd till förföljda HBTQI-personer.
- Förändringsarbete som förbättrar lagstiftning och samhällsutveckling.
- Akutstöd vid kriser och katastrofer som drabbar hbtqi-personer.
- Opinionsbildande arbete i Sverige.

Under 2025 har Regnbågsfonden finansierat **17 hbtq-organisationer med verksamhet i 18 länder och regioner**, från Sydostasien till Östeuropa och Sydkaukasus samt delar av Afrika och Centralamerika. Organisationerna verkar i mycket olika kontexter från krig och auktoritära regimer till samhällen där människorättsförsvare fortfarande har visst utrymme att påverka.

Oavsett kontext verkar hbtq-organisationer i allt mer pressade och krispräglade miljöer. Deras arbete är därför ofta mångfacetterat och sträcker sig från att möta akuta behov som säkra boenden, psykosocialt stöd och juridisk hjälp till långsiktigt påverkansarbete.

Regnbågsfonden väljer partnerorganisationer utifrån hur deras arbete bidrar till förändring på system-, organisations- och individnivå. Vi samarbetar med organisationer som kan möta akuta behov, stärka lokala organisationers kapacitet och bidra till långsiktig samhällsförändring. Resultaten följs upp genom kvantitativa indikatorer (till exempel antal personer som nås) och kvalitativa berättelser som visar hur människors liv förändras och hur hbtqi-rörelsen stärks över tid. De flesta partnerorganisationer arbetar samtidigt på flera nivåer, och exemplen nedan illustrerar hur arbetet kan se ut i praktiken.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Under 2025 har vi fortsatt se många bakslag för hbtqi-personers rättigheter samtidigt som många viktiga finansiärer har minskat, avslutat eller fryst sitt stöd. Särskilt stoppet av USAID har påverkat många hbtqi-organisationer internationellt och nästintill samtliga av Regnbågsfondens partners har drabbats av nedskärningar. Finansieringssituationen framöver spås vara svår under överskådlig framtid och Regnbågsfondens roll som finansiär väntas bli allt viktigare.

2026 fortsätter Regnbågsfonden arbetet enligt beslutad strategi. Regnbågsfonden har börjat året starkt och de investeringar som gjordes 2025 har gett positiva resultat på intäktssidan. 2026 har vi ett fortsatt fokus på gåvor från privata givare och att utveckla processer för att rekrytera nya och behålla befintliga givare. Bland annat har ett CRM för att hantera privata givare implementerats under januari. Som en del av det kommer Regnbågsfonden utöka varumärkesarbetet för att stärka vårt varumärke.

Hållbarhetsupplysningar

Regnbågsfonden strävar efter en bra arbetsmiljö och i vår värdegrund framgår det att det ska vara roligt att arbeta för och med stiftelsen. Regnbågsfonden har en nolltolerans mot diskriminering och utvärderar våra rutiner löpande. Regnbågsfonden har kollektivavtal genom Fremia.

Regnbågsfonden är en liten organisation och har därför en liten påverkan på miljön, men arbetar ändå för att minimera vårt avtryck. Det innefattar bland annat att minimera resor och välja det alternativ med minst klimatpåverkan när möjligheten finns samt välja miljövänliga alternativ vid produktion av material.

Förvaltning

Under 2025 hölls 6 protokollförda styrelsemöten.

2025 bestod styrelsen av:

Närvaro

Aaron Kroon, Ledamot t.om. 13/6, Ordförande from 13/6	6/6
Nina Jonsson, Ordförande t.om 13/6, Ledamot from 13/6 t.om. 5/12	6/6
Jonas Gardell, Ledamot	5/6
Fredrik Robertsson, Ledamot	4/6
Marie Månson, Ledamot	6/6
Jon Voss, Ledamot t.om. 31/12	5/6
Ulrika Westerlund, Ledamot	6/6
Johnny Kroneld, Ledamot, fr.o.m. 5/12	1/1

Styrelsen arbetar ideellt och någon ersättning utgår inte.

Resultat och ställning

Flerårsöversikt (Tkr)	2025	2024	2023	2022
Verksamhetens intäkter	8 683	5 774	5 004	5 057
Verksamhetens kostnader	-9 483	-6 056	-5 038	-3 851
Verksamhetens resultat	-800	-281	-34	1 206
Resultat från finansiella poster	0	0	0	0
Årets resultat	-800	-281	-34	1 203
Eget kapital	2 757	2 136	2 417	2 451
Balansomslutning	3 523	2 709	2 598	2 528

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
Verksamhetens intäkter			
Gåvor	2	6 111 631	3 909 757
Bidrag	3	2 335 400	1 565 600
Nettoomsättning	4	232 001	186 574
Övriga verksamhetsintäkter		4 046	112 735
Summa verksamhetens intäkter		8 683 078	5 774 666
Verksamhetens kostnader	5		
Ändamålskostnader		-7 916 733	-5 030 000
Insamlingskostnader	6	-732 365	-464 000
Administrationskostnader		-833 684	-562 059
Summa verksamhetens kostnader		-9 482 782	-6 056 059
Verksamhetsresultat		-799 704	-281 393
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		355	177
Räntekostnader och liknande resultatposter		-183	-93
Summa resultat från finansiella poster		172	84
Resultat efter finansiella poster		-799 532	-281 309
Årets resultat		-799 533	-281 310

Balansräkning	Not	2025-12-31	2024-12-31
TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		372 998	859 931
Övriga fordringar		1 456 496	10
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		72 138	0
Summa kortfristiga fordringar		1 901 632	859 941
<i>Kassa och bank</i>		1 621 833	1 849 236
Summa omsättningstillgångar		3 523 465	2 709 177
SUMMA TILLGÅNGAR		3 523 465	2 709 177
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Fritt eget kapital</i>			
Ändamålsbestämda medel		1 420 500	0
Balanserat kapital		2 135 855	2 417 165
Årets resultat		-799 533	-281 310
Summa eget kapital		2 756 822	2 135 855
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		310 981	374 850
Övriga skulder		141 696	82 944
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		313 966	115 528
Summa kortfristiga skulder		766 643	573 322
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		3 523 465	2 709 177

Rapport över förändringar i eget kapital

	Ändamålsbestämda medel	Balanserat resultat	Summa eget kapital
Ingående eget kapital 2024-01-01		2 417 165	2 417 165
Årets resultat		-281 310	-281 310
Utgående eget kapital 2024-12-31		2 135 855	2 135 855
Årets resultat		-799 533	-799 533
Ändamålsbestämda medel	1 420 500		1 420 500
Utgående eget kapital 2025-12-31	1 420 500	1 336 322	2 756 822

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Verksamhetsintäkter

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.

Gåvor

Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls. Utdelning och räntor från testamenterade värdepapper hanteras som gåva.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.

Nettoomsättning och övriga verksamhetsintäkter

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner: ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

Ändamålskostnader

Ändamålskostnader består av kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt stadgarna. I posten ingår kostnader i form av utbetalning till verksamhetens ändamål, kostnad för opinionsbildande verksamhet och del av fördelade gemensamma kostnader.

Insamlingskostnader

Insamlingskostnader består av direkta kostnader för insamlingsarbete riktat mot givare. Detta omfattar både befintliga givare och arbetet med att söka nya givare genom kampanjer, utskick och underhåll av givarregister. I insamlingskostnader ingår även samkostnader.

Administrationskostnader

Administrationskostnader består av kostnader som behövs för att administrerar organisationen samt del av fördelade gemensamma kostnader.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Ändamålsbestämda medel

I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Uppskattningar och bedömningar

Styrelsen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. Dessa uppskattningar kan komma att avvika mot det verkliga resultatet. Varje år prövas om det finns någon indikation på att tillgångars värde är lägre än det redovisade värdet. Finns en indikation så beräknas tillgångens återvinningsvärde, vilket är det lägsta av tillgångens verkliga värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärdet.

Not 2 Erhållna gåvor

	2025	2024
Gåvor redovisade i resultaträkningen		
Insamlade medel från allmänheten	4 255 729	1 363 132
Insamlade medel från företag	1 598 672	2 582 637
Insamlade medel från organisationer	257 230	-36 012
Summa	6 111 631	3 909 757

Not 3 Erhållna bidrag

	2025	2024
Bidrag och offentliga bidrag redovisade i resultaträkningen		
Svenska institutet	1 555 400	785 600
Svenska Postkodslotteriets stiftelse	780 000	780 000
Summa	2 335 400	1 565 600

Not 4 Nettoomsättningens fördelning

	2025	2024
Nettoomsättningen per rörelsegren		
Biljettförsäljning - Regnbågsgalan	227 500	173 983
Övrigt	4 501	12 591
	232 001	186 574

Not 5 Anställda och personalkostnader

	2025	2024
Medelantalet anställda		
Kvinnor	3	2
Män	0	0
	3	2
Löner och andra ersättningar		
Generalsekreterare	590 601	561 792
Övriga anställda	723 525	449 437
	1 314 126	1 011 229
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för generalsekreterare	25 740	24 550
Pensionskostnader för övriga anställda	50 646	40 848
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	431 758	333 698
	508 144	399 096
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	1 822 270	1 410 325

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	33 %	43 %
Andel män i styrelsen	67 %	57 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	0 %	0 %

Ersättning till styrelsen har ej utgått.

Not 6 Arvode till revisorer

	2025	2024
Revisionsbyrå Fyrtornet		
Revisionsuppdrag	153 157	35 000
	153 157	35 000

Årsredovisningen beslutades den 26 mars 2026

Underskriven den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Aaron Kroon
Styrelseordförande

Jonas Gardell
Styrelseledamot

Jonny Kroneld
Styrelseledamot

Marie Månson
Styrelseledamot

Fredrik Robertsson
Styrelseledamot

Ulrika Westerlund
Styrelseledamot

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Patrik Zettergren
Auktoriserad revisor